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پرداخت حدود 48 همت در سال‌جاری در قالب 
تسهیلات به کسب و کارهای خرد، کارآفرینی و 
ح‌های حمایتی اشتغالزایی ویژه  در قالب طر
مددجویان نهادهای حمایتی و صندوق‌های 
دانش‌بنیان و... در کنار تصویب مشوق‌هایی برای 
حمایت از اشتغالزایی فارغ‌التحصیلان دانشگاهی 
از مهم‌ترین اخبار خروجی هفتمین جلسه شورای 
عالی اشتغال به ریاست رئیس‌جمهور در روز 
پنجشنبه هفته گذشته بوده است. روز پنجشنبه 
گذشته، هشتاد و هفتمین جلسه شورای‌عالی 
اشتغال به ریاست دکتر آیت‌الله ابراهیم رئیسی 
برگزار شد. این هفتمین جلسه‌ای بود که در 
دولت سیزدهم برگزار شد. روال این جلسات هر 
شش ماه یک بار بوده اما در این دولت به طور 
میانگین هر چهار ماه یک بار آن هم با حضور 
رئیس‌جمهور برگزار شد. در این جلسه علاوه 
بر بررسی اقدامات به عمل آمده در شش جلسه 

قبلی، 5 مصوبه جدید نیز به تصویب رسید.
»توجه ویژه به کسب و کارهای خانگی، خرد 
و صنایع دستی در اشتغالزایی با پرداخت 
تسهیلات و ایجاد بازار عرضه این محصولات در 
استان‌ها«، »ضرورت تناسب کاهش نرخ بیکاری 
با افزایش نرخ مشارکت«، »لزوم بررسی و احصای 
راهکارهای افزایش اشتغال در بانوان«، »توسعه 
فعالیت سامانه بازار کار با هدف پیوند شاغلین، 
افراد جویای کار و کارفرمایان«، »اطلاع‌رسانی و 
تبیین اقدامات صورت گرفته در اشتغالزایی و 
کاهش نرخ بیکاری از سوی رسانه ملی و رسانه‌های 
مکتوب و دیجیتال« و »لزوم تعریف برنامه و 

طرح‌های اشتغالزایی برای استان‌های دارای 
نرخ بالای بیکاری متناسب با شرایط اقلیمی، 
بومی و ظرفیت‌های استانی« مهم‌ترین سخنان 
رئیس‌جمهور در شورای‌عالی اشتغال بود. سید 
ابراهیم رئیسی،‌ رئیس‌جمهور کاهش نرخ بیکاری 
و ایجاد اشتغال را دغدغه دولت خواند و گفت: 
حل مسأله اشتغال صرفاً منوط به اعتبارات و 
بودجه نیست، توجه به سیاست‌های اشتغالزا و 
همچنین راهکارهای فعال‌سازی بیش از پیش 
اقتصاد روستا، اقتصاد دریا، اقتصاد دیجیتال 
و پیشران‌های اقتصادی نظیر مسکن با هدف 
جهش اشتغالزایی و کاهش نرخ بیکاری باید مورد 

توجه قرار گیرد.
رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر اهمیت نقش 
مهارت‌آموزی بویژه در هنرستان‌ها در زمینه‌سازی 
برای اشتغال از وزارت آموزش و پرورش خواست 
ضمن بررسی مسائل و مشکلات هنرستان‌ها، 
تقویت این نهادهای مهارت‌آموزی را به صورت 

جدی در دستور کار قرار دهد.
رئیس‌جمهور همچنین از دبیرخانه شورای‌عالی 
اشتغال خواست موضوع افزایش اختیارات 
استانداران و همچنین افزایش میزان تسهیلات 
استانی به امر اشتغال را مورد بررسی و پیگیری 
قرار دهد. رئیسی با بیان اینکه پرداخت تسهیلات 
در زمینه اشتغال، ازدواج و مسکن از اولویت‌های 
مهم دولت در ارائه خدمات بانکی به مردم است، 
بر ضرورت اجرای مجدانه این تکلیف قانونی از 

سوی بانک‌ها تأکید کرد. 
غ‌التحصیلان  اشتغال فار

یکی از مسائلی که در این جلسه بر آن تأکید ویژه 
غ‌التحصیلان است. ‌شد، مربوط به اشتغال فار

بنا به گفته رستم‌پور، رئیس‌جمهور از دبیرخانه 
شورای‌عالی اشتغال خواسته درباره حل مسأله 

غ‌التحصیلان راهکارهای مناسب و  اشتغال فار
مؤثر را تدوین کند.

دولت نیز تمام برنامه خود را عاوه بر اینکه بر 
کمیت ایجاد یک میلیون شغل در سال معطوف 
کرده، بر افزایش کیفیت مشاغل که شامل ثبات، 
درآمد، امنیت شغلی و پایداری است نیز تأکید 
ویژه دارد و برنامه‌ریزی‌هایی برای آن انجام شده 

است.
مدیرکل نظارت و هماهنگی طرح‌های کارآفرینی 
و اشتغال افزود: برای دستیابی به این هدف، 
اشتغال  برای  مشوق‌هایی  و  سیاست‌ها 
غ‌التحصیلان در نظر گرفته شده است. یکی  فار
از سیاست‌ها، این است که اگر کارفرمایی نیروی 
غ‌التحصیل دانشگاهی را به مجموعه خود  کار فار
اضافه کند، از مشوق‌های بیمه‌ای مانند کاهش 
نرخ بیمه تأمین اجتماعی برخوردار می‌شود و 

یارانه دریافت خواهد کرد.
 رویکرد پرداخت تسهیلات بانکی

بنا به گفته مدیرکل نظارت و هماهنگی طرح‌های 
کارآفرینی و اشتغال براساس تصمیم‌گیری‌های 
صورت گرفته در شورای عالی اشتغال، ارائه 
تسهیلات متناسب با نیاز بازار کار تهیه شده 
است، به عبارتی دولت در راستای افزایش تولید 
مولد توأمان با افزایش فرصت‌های اشتغالزایی، 
منابع مالی و اعتباری ویژه‌ای را در قالب بودجه‌ای 
و تسهیلاتی و در قالب بند الف تبصره 18 و بند 
ب تبصره 16 بودجه سال 1401 و 1402 با رویکرد 
پرداخت تسهیلات بانکی برای ایجاد و توسعه 

اشتغال و کارآفرینی در نظر گرفته است.
مهم‌ترین دستور کار این نشست تأمین مالی 
کسب‌ و کارهای خرد و تأکید ویژه بر اشتغال 
غ‌التحصیلان است. از میان مصوبات 5گانه  فار
ابلاغ شده، حمایت تسهیلاتی و تسریع در 

دو اقدام مهم دولت برای حمایت از اشتغال ایجادی و پایداری آنها

بر این اساس، شورای‌عالی اشتغال با مدیریت اجرایی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با دو اقدام 
پشتیبانی و مانع‌زدایی برنامه 1402 حوزه اشتغال را تدوین کرده که 70 درصد از تأمین مالی منابع 

بند الف تبصره ۱۸، بودجه امسال برای کسب و کارهای ایجادی خواهد بود و 30 درصد نیز به پایداری 
اشتغال اختصاص یافته است. براساس تصمیم گرفته شده، برای کسب و کارهای ایجادی، پشتیبانی 

و مانع‌زدایی در دستور کار قرار گرفته به‌ طوری که صدور مجوزهای کسب و کار باید در قالب درگاه 
ملی مجوزها صورت بگیرد و صدور مجوز نیز به‌صورت آنی باشد یا در حداقل مدت زمان صورت گیرد. 
حمایت مالی و پشتیبانی از مشاغل و کسب و کارهای جدید و ایجادی نیز از دیگر مواردی است که در 

قالب این سهم 70 درصدی به آنها تسهیلات ارائه می‌شود.
 

ـــرش بـ

معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: میزان مستمری پرداختی به بازنشستگان 
و حقوق و دستمزد کارکنان دولت در مجموع 
سهم ۴۵ درصدی از بودجه بدون استقراض 
دولت داشته است. علیرضا عسگریان، معاون 
رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
حاشیه برگزاری همایش اختتامیه دوره آموزشی 
بیمه‌های اجتماعی با موضوعات بازنشستگی در 
ایران، اقتصاد و سرمایه‌گذاری در صندوق‌های 
بازنشستگی، محاسبات بیمه‌ای و چشم‌انداز 
صندوق‌های بازنشستگی در برنامه هفتم توسعه که 
روز پنجشنبه با حضور محمد‌صادق غلامی، مشاور 
و سرپرست دبیرخانه هیأت امنای سازمان تأمین 
اجتماعی و صندوق‌های تابعه در ساختمان مرکزی 
سازمان تأمین اجتماعی برگزار شد، اظهار کرد: 
میزان مستمری پرداختی به بازنشستگان و حقوق 
و دستمزد کارکنان دولت در مجموع سهم ۴۵ 
درصدی از بودجه بدون استقراض دولت داشته 

است و سهم مستمری پرداختی نزدیک به ۱۷ درصد 
بودجه عمومی بدون استقراض و سهم مستمری 
پرداختی پرداخت‌های تعهدی به صندوق‌های 
بازنشستگی، به نزدیک ۳۰ درصد بودجه عمومی 
در سال ۱۴۰۲ می‌رسد. وی تصریح کرد: در این 
دوره آموزشی ابتدا مفاهیم بیمه‌های اجتماعی 
مرتبط با صندوق‌های بازنشستگی تعریف شده 
است و سپس گزارشی از وضعیت صندوق‌های 
بازنشستگی ارائه شد. بر اساس آمار صندوق‌های 
بازنشستگی، حدود ۷۵ درصد از جمعیت کشور 

مرتبط با صندوق‌های بازنشستگی هستند.
عسگریان گفت: شاخص‌هایی از جمله نرخ 
جایگزینی )نرخ جایگزینی بیش از ۱۰۰ درصد( 
و نسبت پشتیبانی )بیشتر صندوق‌ها نسبت 
پشتیبانی کمتر از ۳ دارند که وضعیت مناسبی 
نیست( و دیگر مؤلفه‌های مهم در این صندوق 
بررسی شد. سپس وضعیت بودجه‌ای این 
صندوق‌ها مورد بررسی قرار گرفت که نشان از 

وضعیت بحرانی این صندوق‌ها در تأمین نقدینگی 
و انجام تعهدات آتی می‌دهد.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: 
برای مثال نسبت مصارف به منابع نقدی در 
سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بازنشستگی 
کشوری به ترتیب برابر با ۱۲۲ درصد و ۲۷۰ درصد 
در سال ۱۴۰۱ بوده است که نشان از کسری‌های 
هر دو صندوق می‌دهد و این در حالی است که 
بخشی از این کسری در سازمان تأمین اجتماعی 
و برخی از صندوق‌ها به دلیل عدم ایفای تعهدات 
دولت در پرداخت بدهی خود به صندوق‌ها تشدید 
شده است. همچنین وجود قوانین هزینه‌زا بار 
مالی این صندوق‌ها را طی سالیان مختلف با ۴۰ 
درصد افزایش داده که کاملاً صندوق‌ها را به سمت 

ناپایداری مالی برده است.
معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اظهار کرد: در این دوره به ضرورت ایجاد نهاد 
تنظیم‌گر بیمه‌ای در صندوق‌های بازنشستگی 

پرداخته شد. بودجه صندوق‌های بازنشستگی در 
یک فضای مقایسه‌ای نزدیک به ۴۰ درصد بودجه 
عمومی کل کشور است ولی سازکار این بودجه که 
ساختاری بین‌نسلی دارد به طور دقیق توسط یک 

نهاد تنظیم‌گر مستقل اداره نمی‌شود.
وی ادامه داد: در کنار این موضوعات، وضعیت 
اقتصادی و سرمایه‌گذاری در صندوق‌های 
بازنشستگی مورد بررسی قرار گرفت که از مهم‌ترین 
چالش‌های بخش سرمایه‌گذاری صندوق‌های 
بازنشستگی می‌توان به وجود شرکت‌های 
زیان‌ده که توسط دولت به این صندوق‌ها واگذار 
شده است، اشاره کرد.  عسگریان افزود: عدم 
سرمایه‌گذاری مجدد این صندوق‌ها به دلیل 
پرداخت مستمری به بازنشستگان، مشکلات 
مدیریتی و وجود حوزه‌های مختلف بدون ارتباط 
زنجیره‌ای بین شرکت‌های ذیل صندوق‌ها، از دیگر 

چالش‌های این صندوق‌هاست.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در 

ادامه این دوره آموزشی وضعیت نظام چند‌لایه 
بیمه و صندوق‌های بازنشستگی در دیگر کشورها 
مورد بررسی قرار گرفت و به لزوم ایجاد نظام‌های 
بیمه‌ای مستمری پایه )با استفاده از مالیات(، 
بیمه‌های مکمل و صندوق‌های بیمه‌ای بیمه 

اختیاری اشاره شد.
وی اضافه کرد: از طرفی بندهای مرتبط با 
صندوق‌های بازنشستگی در برنامه هفتم مورد 
بررسی قرار گرفت که از چالش‌برانگیزترین 
این مواد می‌توان به افزایش سن بازنشستگی، 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان، دریافت حق 
بیمه سازمان تأمین اجتماعی توسط سازمان امور 
مالیاتی و واگذاری شرکت‌های ذیل صندوق‌های 

بازنشستگی، اشاره کرد. 

سهم 45 درصدی حقوق و مستمری در بودجه

ایجاد نظام جامع 
یکپارچه تأمین 

اجتماعی ضروری است
سرپرست دبیرخانه هیأت امنای سازمان 
تأمین اجتماعی و صندوق‌های تابعه 
گفت: ادغام صندوق‌های بازنشستگی 
کشور ضروری است و همه باید به سمت 
نظام جامع یکپارچه تأمین اجتماعی 
حرکت کنیم. به گزارش ایرنا، محمد 
صادق غلامی روز پنجشنبه در حاشیه 
برگزاری دوره آموزشی بیمه‌های تأمین 
اجتماعی در جمع خبرنگاران افزود: 
شاخصی به نام مستمری جمع در نظام 
صندوق‌های بازنشستگی داریم که بزودی 
آیین‌نامه آن طی روزهای آینده در دولت 
نهایی می‌شود و این می‌تواند به پیشگیری 
از ناترازی صندوق‌ها در بحث انتقال 

سوابق بازنشستگی کمک کند.
وی با تأکید بر اینکه میزان بدهی دولت به 
سازمان تأمین اجتماعی متناسب با تعیین 
نرخ بهره متفاوت، می‌تواند رقم مختلفی 
باشد، عدد حدودی این بدهی را ۷۰۰ هزار 

میلیارد تومان اعلام کرد.
سرپرست دبیرخانه هیأت امنای سازمان 
تأمین اجتماعی و صندوق‌های تابعه 
با اشاره به طرح ادغام صندوق‌های ۱۸ 
گانه بازنشستگی در کشور اذعان داشت: 
در دنیا و کشورهای همسایه تعداد 
صندوق‌های بازنشستگی بسیار کم 
است، این در حالی است که تعداد این 
صندوق‌های در حال فعالیت در ایران 
به ۱۸ مورد با رقم ناترازی‌های مختلف 
می‌رسد. وی تأکید کرد: در وضعیت 
ناترازی صندوق‌های بازنشستگی، ادغام 
آنها یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است و 
می‌تواند بخشی از مشکلات آنها را مرتفع 
کند. غلامی در خصوص آخرین جزئیات 
مصوبه افزایش سن بازنشستگی در برنامه 
هفتم توسعه گفت: این مصوبه مجلس 
هم‌اکنون در شورای نگهبان و مجمع 
تشخیص مصلحت در حال بررسی است 

و زمان تصویب آن مشخص نیست.

 

رشد ۹.۵ درصدی 
 تعاونی‌های زنان 

در دولت سیزدهم
حامد ویس کرمی، سرپرست معاونت امور 
تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به تازگی از رشد ۹.۵ درصدی تعاونی‌های 
زنان در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: 
مشارکت زنان در بخش تعاون مطلوب 
است و حدود ۲۲ درصد اعضای کل 
تعاونی‌های فعال کشور به بانوان اختصاص 
دارد. به گزارش ایسنا، او معتقد است ایجاد 
فضای امن در محیط کسب‌ و کار زنان، 
کمک به بهبود معیشت خانواده و ارتقای 
سطح رفاه جامعه از طریق تعاونی‌های 
زنان مدل موفقی برای افزایش سهم 
مشارکت آنها در فعالیت‌های اقتصادی 

مولد به شمار می‌رود.
سرپرست معاونت تعاون وزارت کار به 
آمار تعاونی‌های به ثبت رسیده زنان نیز 
اشاره کرد و گفت: براساس اطلاعات 
ثبت‌شده در سامانه جامع هوشمند بخش 
تعاون بیش‌ از ۶۷۸۰ شرکت تعاونی زنان 
با حدود ۶۳ هزار و ۳۰۰ نفر عضو و بیش 
از ۷۸ هزار فرصت شغلی در گرایش‌های 
مختلف اقتصادی فعال هستند. در حال 
حاضر تعاونی‌های زنان نقش بسزایی در 
رشد اقتصاد، افزایش تولید، اشتغالزایی 
و درآمدزایی دارند و حمایت مالی از آنها 
می‌تواند بستر توسعه مشارکت‌های جمعی 
و افزایش تولیدات ناخالص داخلی را 
فراهم کند. طبق آمارها ۱۰ هزار تعاونی 
زنان در کشور وجود دارد که نشانگر حضور 

آنان در عرصه مشارکت اقتصادی است.
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کسب‌وکارها پرداخت می‌شود. این منابع برای 
سال ۱۴۰۱ حدود ۳۰ همت و در سال ۱۴۰۲ میزان 
۴۰ همت پیش‌بینی شده بود که با تلفیق منابع 
قرض‌الحسنه در سال نزدیک ۱۵۰ همت منابع 
در بودجه دیده شده است. بنابراین منابع بند 
الف تبصره 18 متغیر بوده و در عین حال بستگی 
به عامل دیگری نیز دارد و آن هم به هم‌افزایی 
بانک‌ها با دستگاه‌ها‌ی اجرایی ربط دارد. به‌طور 
مثال امکان دارد یک دستگاه اجرایی یا بانک‌ها 
در قالب تفاهم صورت گرفته منابع بیشتری را 
به اشتغالزایی در قالب یک طرح ارائه دهند که 
این امر باعث می‌شود منابع بند الف تبصره 18 
با افزایش مواجه شود. بخشی از منابع به‌صورت 
اوراق در اختیار شورای استانی قرار داده می‌شود 
که این اوراق با فروش در بازار برای پرداخت 

تسهیلات اشتغال استفاده می‌شود. 
وضعیت پرداخت تسهیلات به نهادهای 

حمایتی
در سال 1402 برابر تبصره 18 قانون بودجه، از 
محل تسهیلات تکلیفی، 105 هزار میلیارد تومان 
برای اشتغالزایی در نظر گرفته شده که 55 هزار 
همت از این منابع به‌صورت ملی تقسیم شده 
است که از این محل منابعی اختصاص یافته 
که 35 هزار میلیارد تومان سهم کمیته امداد 
امام)ره(، 5 هزار میلیارد تومان سهم سازمان 
بهزیستی، 5 هزار میلیارد تومان سهم بنیاد برکت 
و همچنین 5 تا 10هزار میلیارد تومان نیز سهم 
صندوق نوآوری و شکوفایی قرار گرفته است. نیم 
دیگر این منابع نیز به‌صورت استانی تقسیم شده 
که مبلغ 50 هزار میلیارد تومان به استانداری‌ها 

اختصاص یافته است.
در این جلسه، گزارش بانک مرکزی درباره 
عملکرد نظام بانکی در اشتغالزایی در بخش 
مددجویان سازمان بهزیستی، کمیته امداد، بنیاد 
برکت، صندوق نوآوری و شکوفایی و مشاغل 
خانگی ارائه شد که براساس این گزارش از 
مجموع 105 هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص 
یافته به این بخش‌ها، 43 هزار میلیارد تومان آن 

تحقق یافته است.
پرداخت تسهیلات به طرح‌های کارآفرینی و 
بنگاه‌های اقتصادی خرد نیز یکی دیگر از دلایل 
کاهش نرخ بیکاری عنوان و اعلام شد از حدود 
16هزار میلیارد تومان منابع تبصره 18 بودجه 
1401 که در سال 1402 عملاً پرداخت شد با تلفیق 
30هزار میلیارد تومان منابع تسهیلات بانکی و 
اهرم شدن حدود دوبرابری جمعاً 46هزار میلیارد 
تومان تسهیلات تبصره 18 برای سال 1402 باید 

اجرایی شود.
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در این باره گفت: 
46 هزار میلیارد تومان تسهیلات تبصره 18 برای 
سال 1402 باید اجرایی شود، تاکنون 5 هزار 
میلیارد تومان پرداخت شده، با توجه به ماه‌های 
اندکی که باقی مانده حدود 40 هزار میلیارد تومان 
است که انتظار داریم به سرعت در ماه‌های پایانی 

سال یا ماه‌های ابتدایی سال بعد انجام شود.

سیاست‌ها و مشوق‌هایی 
برای اشتغال 

غ‌التحصیلان در نظر  فار
گرفته شده است. یکی از 
سیاست‌ها، این است که 

اگر کارفرمایی نیروی کار 
غ‌التحصیل دانشگاهی  فار
را به مجموعه خود اضافه 

کند، از مشوق‌های بیمه‌ای 
مانند کاهش نرخ بیمه 

تأمین اجتماعی برخوردار 
می‌شود و یارانه دریافت 

خواهد کرد

پرداخت به‌عنوان مهم‌ترین مصوبه این جلسه 
بوده است؛ مصوبه‌ای که رئیس‌جمهور بر آن 
تأکید کرده و دبیرخانه شورای عالی اشتغال و 
دستگاه‌های ذیربط را مکلف کرده که با فوریت، 
دستور‌العمل پرداخت تسهیلات اشتغال برای 

سال‌جاری را تدوین و نهایی کنند.
بر همین اساس و بنا به گفته رئیس دبیرخانه 
شورای‌عالی اشتغال کشور پس از دو اقدام 
پشتیبانی و مانع‌زدایی در حوزه اشتغال توسط 
دولت سیزدهم، نوبت به حمایت تسهیلاتی 
از دانش‌بنیان‌ها و طرح‌های اشتغالزا رسیده 
که براساس مصوبه آخرین جلسه شورای‌عالی 
اشتغال، 150 هزار میلیارد تومان به این موضوع 

اختصاص داده شده است.
قاسم رستم‌پور در گفت‌و‌گو با ایران اقتصادی 
گفت که مهم‌ترین دستور کار این جلسه 
تأمین مالی برای کسب‌وکارهای خرد بود که 
از محل منابع پیش‌بینی شده در بودجه ۱۴۰۱ 
و ۱۴۰۲ اختصاص داده شده تا به سرعت در 
اختیار کسب و کارها قرار گیرد. این مسأله 
در این جلسه پیگیری و مقرر شد منابعی که 
برای توسعه کسب‌وکارها دیده شود با سرعت 
بیشتری به دست آنها برسد. مدیرکل نظارت 
ح‌های کارآفرینی و اشتغال  و هماهنگی طر
درباره بودجه‌ای که برای این تسهیلات در نظر 
گرفته شده است، بیان کرد: برای سال ۱۴۰۱ 
به صورت قرض‌الحسنه ۱۰۲ همت و برای سال 
۱۴۰۲ میزان ۱۰۰ همت منابع قرض‌الحسنه بانکی 
برای کسب و کارهای خرد درنظر گرفته شده 
است. رستم‌پور گفت: علاوه بر این، منابعی 
نیز از بودجه عمومی برای توسعه کسب و کارها 
درنظر گرفته شده که با هم‌افزایی بانک‌ها با نرخ 
سود ۱۳ تا ۱۸ درصد، بسته به طرح و موضوع به 

دولت بدون استقراض، پرداختی کارکنان و مستمری‌بگیران را محقق کرد
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